
Protokół Nr 20 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  
z dnia 23 października 2008 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą  obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu. 

Ponadto w Komisji uczestniczyli Wójt Gminy H. Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice 
M. Nowicka, Sekretarz Urzędu J. Słubik.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej 
i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice H. Kalinowski.  

Na posiedzeniu  Komisji omawiane były następujące tematy: 

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Pabianice z 
uwzględnieniem ruchu drogowego.  

2. Przyjęcie informacji o przygotowaniu do akcji zima przede wszystkim w odniesieniu 
do dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych.  

3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.  

4. Sprawy róŜne. 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik Posterunku Policji w Piątkowisku Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 
st.asp. Ireneusz Witulski przedłoŜył Komisji  sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie 
Gminy Pabianice i osiągniętych wynikach przez funkcjonariuszy Posterunku Policji 
w Piątkowisku z siedzibą w KPP w Pabianicach za okres trzech kwartałów w 2008 r. 
w porównaniu z trzema kwartałami roku 2007.  

Sprawozdanie stanowi załącznik pisemny nr 2 do niniejszego protokołu.  

St. asp. I. Witulski przedłoŜył takŜe informację dot. analizy stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na terenie gminy Pabianice za  okres od stycznia do września 2008 r.  

Informacja pisemna na powyŜszy temat stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali radni: Henryk Kalinowski, radny K. Gąsiorek i radny A. Jaksa. 

Radni zwrócili uwagę, aby została wzmoŜona przez policję kontrola drogowa: 

− w Rydzynach i w Pawlikowicach w godzinach rannych tj. między godz. 6 30  -  8  30 

− kontrola drogowa na drogach gminnych, na których ustawiony jest znak zakazu 
poruszania się samochodami o duŜym tonaŜu,  

− stworzyć bezpieczne przejście dla pieszych w Piątkowisku przy parku na odcinku 
gdzie budowany jest chodnik.  
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Radni H. Kalinowski i radny A. Jaksa poruszyli sprawę rozwiązania przebudowy odcinka 
drogi na zakręcie w Piątkowisku przy kaplicy, którego przeprowadzenie konieczne jest 
w związku z planowanym przebiegiem obwodnicy S-14 i planowanym na tym odcinki 
zjeździe z tej obwodnicy.  

Poinformowali, Ŝe mieszkańcy chcą uczestniczyć podczas zatwierdzania dokumentacji 
projektowej na ten odcinek drogi, aŜeby mogli zgłosić swoje uwagi.  

 

Ad. pkt. 2.  

Inspektor H. Madejski  przedłoŜył informację  na temat przygotowania do akcji zima, przede 
wszystkim w odniesieniu do dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych.  

Informacja stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 3.  

 

Analiza projektów uchwał na najbliŜszą sesję  Rady Gminy Pabianice  

Wójt Gminy przedłoŜył projekty uchwał w sprawach: 

a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2009 r. – Uchwała Nr XXVI/A/2008 

b) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych – Uchwała Nr 
XXVI/B/2008 

c) ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu 
płatności i sposobu jej poboru – Uchwała Nr XXVI/C/2008 

d) opłaty od posiadania psów na 2009 r. – Uchwała Nr XXVI/D/2008 

e) określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2009 r. – Uchwała Nr XXVI/E/2008  

PrzedłoŜone projekty uchwal stanowią  załączniki do niniejszego protokołu od numeru 5 do 
numeru 9. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. /Uchwała Nr 
XXVI/F/2008/ przedłoŜyła Skarbnik Gminy M. Nowicka  

Projekt uchwały dotyczy zwiększenia środków  w administracji publicznej – dz. 750, w dz. 
700 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, dz. 700 – gospodarka mieszkaniowa, dz. 801 
– oświata i wychowanie, dz. 900 –gospodarka komunalna .  

W wyjaśnieniu  do projektu uchwały podaje się , iŜ proponuje się zwiększyć wydatki w dziale 
administracja publiczna, w rozdziale 75023 – urzędy gmin o kwotę 13 tys. zł. na kwotę tę 
składają się wydatki związane z planowanym remontem pokoju referatu rolnictwa tj. 
malowanie pokoju, wyrównanie podłoŜa, wymiana wykładziny, wymiana szafy /8 tys. zł./ 
Na wymieniony cel nie planowano środków w budŜecie na rok 2008. Ponadto proponuje się 
zwiększyć o 5 tys. zł. na wydatki w paragrafie wynagrodzenia bezosobowe w związku 
z koniecznością przeprowadzenia archiwizacji dokumentów.  

Proponuje się zwiększyć o kwotę 64500 zł. w tym na: rozdz. 90015 – oświetlenie ulic, placów 
i dróg o kwotę 60 000  zł. w celu zabezpieczenia środków na opłaty za energię do końca roku. 
Planowane środki w budŜecie na 2008 r. na podstawie wskaźnika inflacji 3% są 
niewystarczające.  
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Wykonanie za 9 miesięcy wynosi 189 253 22 zł. co w stosunku do planu /198 800/ stanowi 
99,7 % wykonania. Faktury za energię wystawiane są co drugi miesiąc. Następna faktura 
będzie za zuŜycie energii w miesiącu wrześniu i październiku do opłacenia w listopadzie oraz  
za listopad i część grudnia wystawiona w miesiącu grudniu. Ostatnia faktura za zuŜycie 
energii opiewała na kwotę około 37 000 zł. Nastąpił  znaczny wzrost cen za zuŜycie energii, 
znacznie wyŜszy niŜ zakładano przy planowaniu budŜetu na 2008 r.  

Zwiększenie wydatków w kwocie 4 500 zł. w rozdziale 9001 – Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód – na zabezpieczenie opłat związanych z odbiorem ścieków przez miasto 
Pabianice. Planowana kwota w budŜecie gminy jest niewystarczająca. Po analizie wykonania 
budŜetu za 9 miesięcy wynika, Ŝe do końca roku braknie około 4 500 zł.  

Przy planowaniu budŜetu trudno było precyzyjnie przewidzieć jakie wielkości ścieków będą 
z naszej kanalizacji.  

Wnioskuje się takŜe o zwiększenie wydatków w dz. 700 o kwotę 54 000 zł. łącznie 
z kosztami notarialnymi  z przeznaczeniem  na wykup działki w Kudrowicach przeznaczonej 
na poszerzenie drogi pod budowę chodnika.  

Projekt uchwały w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

Kolejny projekt uchwały określenia warunków i trybu wspierania w tym finansowego, 
rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXVI /G/ 2008 

PrzedłoŜyła Sekretarz Gminy.  

W wyjaśnieniu podaje się, Ŝe powyŜszy projekt uchwały opracowano dla umoŜliwienia 
rozwoju sportu kwalifikowanego wsparcia klubów sportowych działających na terenie Gminy 
Pabianice, uczestniczących w rozgrywkach sportowych organizowanych przez związki 
sportowe (np. Polski Związek Piłki NoŜnej, Polski Związek Tenisa Stołowego).  

Ponadto do podjęcia niniejszej uchwały obliguje zmiana ustawy o sporcie kwalifikowanym, 

która weszła w Ŝycie z dniem 05 października 2007r.  

Wsparcie to moŜe być dokonywane z zastrzeŜeniem ust. 3, który brzmi: „organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały określi warunki i tryb wspierania, 

w tym finansowego  rozwoju sportu kwalifikowanego”. W ten sposób jednostki samorządu 

mogą w drodze uchwały przewidzieć sposób finansowania rozwoju lokalnego sportu 

kwalifikowanego, w tym równieŜ w formie dotacji. 

Niniejsza uchwała stanowi realizację powyŜszego obowiązku przez Gminę Pabianice. 

Dodatkowo środki finansowe na wspieranie rozwoju sportu kwalifikowanego zabezpiecza się 

corocznie w budŜecie Gminy Pabianice.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie   upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia umowy 
partnerskiej w sprawie udziału Gminy Pabianice  w projekcie „Nie tylko podręcznik i tablica” 
– wykorzystanie nowoczesnych technologii informatycznych w kształceniu młodzieŜy ze 
szkół róŜnych szczebli – Uchwala Nr XXV/H / 2008 przedłoŜył Wójt Gminy H. Gajda.  
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W uzasadnieniu do projektu uchwały podaje się, Ŝe w związku z realizacją projektu 

partnerskiego w ramach którego zostaną stworzone lekcyjne sale multimedialne w szkołach, 

Wójt Gminy Pabianice podpisał w dniu 22 kwietnia 2008 roku list intencyjny który dotyczył 

ww. projektu. W projekcie biorą udział szkoły dla których organami załoŜycielskimi są: 

Gmina Pabianice, Gmina Dobroń, Miasto Pabianice, Gmina Ksawerów, Powiat Pabianicki, 

Gmina Dłutów, Gmina Lutomiersk i Miasto Konstantynów Łódzki.  

Projekt polega na pozyskaniu funduszy w ramach V Osi priorytetowej: Infrastruktura 

Społeczna, Działanie V.3 – Infrastruktura edukacyjna, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego 2007-2013. Dzięki temu we wszystkich szkołach podstawowych 

z terenu Gminy Pabianice zostaną stworzone po 2 dydaktyczne sale multimedialne 

a w gimnazjum 4 sale wyposaŜone m.in. w rzutnik multimedialny, ekran elektryczny, oraz 

notebook  z oprogramowaniem do nauki danego przedmiotu. W ramach tych środków 

wykonany zostanie równieŜ montaŜ ww. elementów (na stałe), oraz przeszkoleni zostaną 

nauczyciele obsługujący dane oprogramowanie. W przypadku pozytywnego przejścia 

wniosku aplikacyjnego przez ocenę formalną i merytoryczną, Gmina Pabianice ma szansę 

zyskać 12 pracowni multimedialnych o wartości 130 tyś 800 zł. przy 20% wkładzie własnym 

wynoszącym 29 693,34, który naleŜy zagwarantować w budŜecie 2009-2010  

Projekt uchwały w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr. 12 do protokołu.  

PrzedłoŜone projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 

Ad. pkt. 4. 

 

Radny M. Muszczak zabierając głos poinformował, Ŝe Klub Sportowy „Jutrzenka” 
w Bychlewie złoŜył pismo do Wójta Gminy Pabianice z prośbą o zabezpieczenie środków 
w budŜecie gminy Pabianice na rok 2009 z przeznaczeniem na utwardzenie terenu przed i za 
budynkiem klubu sportowego, a takŜe z prośbą o zakup kosiarki ciągnikowej. 

Wójt Gminy poinformował, Ŝe utworzyło się i zarejestrowało Stowarzyszenie Sportu 
w Rydzynach, które chce podjąć budowę boiska sportowego na placu OSP w Rydzynach.  

Sekretarz Gminy J. Słubik w nawiązaniu do informacji Wójta w kwestii Stowarzyszenia 
Sportu w Rydzynach powiedziała, iŜ uwaŜa, Ŝe najpierw takie stowarzyszenie powinno 
uprawiać sport, pokazać cokolwiek ze swojej strony, tu Sekretarz podała za przykład sołectwo 
Janowice, gdzie mieszkańcy sami urządzili boisko z niewielką pomocą ze strony środków 
budŜetu gminy.  

Pismo Klubu Sportowego „Jutrzenaka” w Bychlewie dot. utwardzenia terenu przed 
budynkiem i za budynkiem Komisja przyjęła do wiadomości i popiera przedsięwzięcie.  

Przewodniczący Komisji nie przeprowadzał głosowania w tej kwestii.  
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Przewodniczący Komisji H. Kalinowski złoŜył wniosek do Wójta Gminy o przygotowanie na 
sesję Rady Gminy Pabianice w miesiącu listopadzie projektu uchwały,  który uchylałby 
Uchwałę Nr XXV/168/ 2008 Rady Gminy Pabianice  w sprawie sprzedaŜy  nieruchomości 
w drodze bezprzetargowej dotyczy działki nr 609/193 o powierzchni 0.0095 ha połoŜonej 
w Piątkowisku. 

Radny stwierdził, Ŝe grunt ten jest ciągiem tzw. pieszo-jezdnym umoŜliwiającym 
mieszkańcom osiedla Piątkowisko przejście do wsi Piątkowisko. 

Wójt poinformował, Ŝe sołtys wsi  Piątkowisko A. Szczesik sugerował, aby właśnie tę działkę 
pozostawić dla potrzeb wsi, a podjąć  rozmowy o wykupie gruntu pod przejazd od 
p. Kobylarczyk.  

Wójt zobowiązał się do przygotowania projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
XXV/168/2008 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości w drodze bezprzetargowej.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

      Posiedzeniu    przewodniczył; 

  Przewodniczący Komisji  

Samorzadowo-Społecznej  

        

         Henryk Kalinowski  

 

Protokołowała; 

Urszula Czerwonka  


